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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Sejdi 

2. Emri: Hoxha 

3. Nacionaliteti: Shqiptarë 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 09 .10. 1981 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: sejdi.hoxha@ushaf.net 

 Tel: +38345999990 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike UP 

 Data e diplomimit: 2000-2006 

Diploma :  Inxhinier i Diplomuar i Makinerisë 

  

Institucioni: Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike UP 

 Data e diplomimit: 2006-2009 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Shkencave Teknike 

  

Institucioni: Kolegji Universum 

 Data e diplomimit: 2016 

Diploma/ Doktorata :  Master i Arteve ne Menaxhment 

  

Institucioni:  Nigde  Omer Halisdemir University 

 Data e diplomimit: 14.02.2020 

Diploma/ Doktorata :  Doctor of Phylosophy in Bussines  Administration 

  

9. Titulli akademik: Asistent 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e zgjedhjes: 2009 

10. Titulli akademik: Ligjërues  

Institucioni: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Data e zgjedhjes: 2017 

  

  

11. Titulli akademik: Profesor Asistent  

Institucioni: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Data e zgjedhjes: 20/09/2020 

  

10. Publikimet shkencore 

• The Impact of Collectivistic Values and Psychological Needs on Individual Performance 

with Conscientiousness Acting as a Moderator. Sustainability 2023, 15, 10746. 

https://doi.org/10.3390/ su151410746. 

• The effect of psychological needs on task performance with the mediating role of work 
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engagement: A sample from a public organization in Kosovo * Sejdi Hoxha , Fatih Çetin. 

İş ve İnsan Dergisi ǀ The Journal of Human and Work Yıl ǀ Year: Nisan ǀ April 2020 Cilt-Sayı 

ǀ Volume-Issue: 7 (1) ss ǀ pp: 1-11 doi: 10.18394/iid.686542 e-ISSN 2148-967X 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/iid. 

• Hardwood: Its Swelling and Shrinkage during Drying Process Msc.Sejdi Hoxha  and 

Dean, Bujar Pira and Ibrahim Cunaku,Assistant Profs.and Muhamet Ymeri and ,Dept.of 

Wood Technology, Faculty of Technical Applied Sciences,Univ.of Prishtina ,Rpublic of 

Kosovo. International Convention Forest Products Society.June 20-22 ,2010Medison, 

Wisconsin, USA 

• Modeling the Hygroscopic Thickness Swelling Rate of Drying Process of Wood Fiber 

Composites from the Beech Wood. 

Agron Bajraktari, Sejdi Hoxha, Bujar Pira, Ibrahim Cunaku, Muhamet Ymeri.University of 

Prishtina, Republic of Kosovo 

October 11-14, 2010, October 15-2010 Industry Tour (optional)organized by SWST 

“Innovative Wood Products are the Future” 

• The use of Firewood in Kosovo with Emphasis in Households 

Sejdi Hoxha, Bujar Pira, Agron Bajraktari, Muhamet Ymeri.International konference on 

forest product, bioenergy and environment Prishtina, Republic of Kosovo, 23-24 September 

2010. 

• Railway market in Kosovo will be opened for different operators by late 2011 

Msc.Sejdi Hoxha, Rumania Dec.16th 2010 

• The impact of the global financial crisis at the Kosovo Railways Business  environment. 

Msc.Sejdi Hoxha Bucharest,Rumania 5th September 2010 

• 15th International Research/Expert Conference “Trends in the Development of 

Machinery and Associated Technology” TMT 2011,Dubai,UAE,04-10 September 2011 

Title:Energy consumption during the industrialisation process in Kosovo 

Author(s):B.Pira,S.Hoxha, I. Cunaku, A.Bajraktari. 

• 15th International Research/Expert Conference “Trends in the Development of 

Machinery and Associated Technology” TMT 2011,Dubai,UAE,04-10 September 2011 

Title: Energy consumption in households sector in Kosovo-future developments. 

Author(s):B.Pira,S.Hoxha, I. Cunaku, A.Bajraktari. 

• International Rail Infrastructure Conference, Bratislava, Slovakia 05-06 November 

2012. 

Title: Kosovo Railways “Progress and Challenges” 

Author(s): Sejdi Hoxha 

 

• 18th International Research/Expert Conference ”Trends in the Development of Machinery 

and Associated Technology” TMT 2014, Budapest, Hungary 10-12 September, 2014 

Author(s): Sejdi Hoxha, Metat Ajdari  

• THE IMPACT OF UNIVERSITY INDUSTRY COLLABORATION IN ENHANCING SUSTAINABLE 

BUSINESS ENVIRONMENT IN KOSOVO 

               A Bajraktari, A Veseli, S Hoxha - EDULEARN19 Proceedings, 2019 

https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&cluster=18086884769745602034&btnI=1&hl=en
https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&cluster=18086884769745602034&btnI=1&hl=en
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• T2P International Scientific Conference 

• THE ROLE AND IMPORTANCE OF TOURISM DEVELOPMENT IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

               P Hasanaj, S Hoxha, B Mustafa 17th – 18th September 2020 
 

• NTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE ON NEW ACHIEVEMENT IN SCIENCE, 

TECHNOLOGY AND ARTS - ICNA-STA 

• The effect of employee engagement on In-role performance 

                   S Hoxha , R.Ramadani  April, 2022 
 

• INTERNATIONAL CONFERENCE ON NEW ACHIEVEMENTS IN SCIENCE, TECHNOLOGY AND 

ARTS ICNA-STA 2023 

 

           S Hoxha, B Mustafa, A Thaci   04th – 05th May, 2023                                          04th – 

05th May, 2023 

 

 

 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2012 - 2019 

Vendi: Posta e Kosovës,Prishtinë 

Emri i Institucionit: Posta e Kosovës.Sh.A 

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv 

Përshkrimi: Kryeshefi Ekzekutiv  menaxhon me të gjitha asetet e kompanisë dhe 

stafin e saj, përfaqëson ligjërisht kompaninë, si dhe vendos për të 

gjitha çështjet e brendshme operative në emër dhe për llogari të PK 

Sh.A. 

Kryeshefi Ekzekutiv i PK Sh.A. është përgjegjës për rekrutimin, 

përzgjedhjen, lëvizjen, nivelin e pagave, përcaktimin e pozitës dhe 

vlerësimin e performancës së zyrtarëve që kanë statusin e punonjësit 

të PK Sh.A. Gjithashtu mund  të aprovojë, apo refuzojë vlerësimin e 

performancës së çdo zyrtari tjetër nga secili nivel, që i propozohet 

nga menaxherët përkatës. 

Kryeshefi Ekzekutiv i udhëheq të gjitha proceset për implementimin 

e planit të biznesit, të aprovuar paraprakisht për çdo vit kalendarik 

nga Bordi i Drejtorëve të PK Sh.A., si dhe e përfaqëson kompaninë 

brenda dhe jashtë vendit. 

Kryeshefi Ekzekutiv menaxhon të gjitha punët ditore në çështjet 

operative dhe ka përgjegjësi administrative për punën e zyrtarëve të 

lartë të korporatës. 

Kryeshefi Ekzekutiv, përgjegjësitë tjera të përcaktuara me ligj, 

përmes autorizimeve, mund t’ua delegojë zyrtarëve të lartë të 
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korporatës dhe Drejtorëve të Drejtorive, përfshirë këtu delegimet e 

autorizimeve për zv. Kryeshefin Ekzekutiv. 

Data: 2009 -2013 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Pozita: Kordinator për zhvillim akademik 

Përshkrimi: Përgjegjësia ne kryerjen e punës ne lidhje me sistemin e 

kredive(ECTS) dhe sigurimit te cilësisë ne Fakultet, përgjegjës për 

akreditimin e programeve ne raport me Agjensin Kosovare për 

Akreditim si dhe punë të tjera shtesë te cilat jepen nga zyra për 

zhvillim akademik pran UP-së.. 

Data: 2009-2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Hekurudhat e Kosovës 

Pozita: Kryesues i  Bordit të Drejtoreve të HK-së. 

Përshkrimi: Bordi i Drejtorëve do të ushtrojë mbikëqyrje të vazhdueshme dhe 

rigoroze , veçanërisht mbi sjelljen e Zyrtarëve të Kompanisë (duke 

përjashtuar Zyrtarin e Brendshëm për Auditim, i cili është në 

kompetencë ekskluzive të Komitetit të Auditit). 

Nëse performanca e Kompanisë i shmanget synimeve të vendosura 

në planin e biznesit të vitit të caktuara financiare,atëherë Bordi i 

Drejtorëve do të kërkojë një raport nga KE-ja, ku do të tregohen 

arsyet dhe sqarimet për mosfunksionim të duhur ,dhe do të merren 

masat e duhura përmirësuese.  

Në rast se Kompania nuk i përmbush synimet e saj realizuese për 

dy vite financiare radhazi,Bordi i Drejtorëve do ta heq dhe 

zëvendësojë KE-në, madje edhe në rast të mungesës së dëshmive të 

qarta të neglizhencës,me përjashtim të rastit kur del se mosrealizimi 

ka qenë rezultat i rrethanave ose ngjarjeve të paparashikuara në 

mënyrë objektive. 

 

 

Data: 

 

 

2008-2009 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Aeroporti Ndërkombëtar I Prishtinës”Adem Jashari” 

Pozita: Anëtar I Bordit te Drejtoreve te ANP-së 

Përshkrimi: Bordi i Drejtorëve do të ushtrojë mbikëqyrje te vazhdueshme dhe 

rigoroze,veçanërisht mbi sjelljen e Zyrtarëve te Kompanisë(Duke 

përjashtuar Zyrtarin e Brendshëm për Auditim, i cili është ne një 

Kompetencë ekskluzive të komitetit te Auditit). 

Nëse përformance e kompanisë i shmanget synimeve të vendosura 

në planin e biznesit te vitit te caktuar financiar, atëherë Bordi i 

Drejtoreve do te kërkoje një raport nga KE-ja ku do të tregohen 

arsyet dhe sqarimet për mosfunksionim te duhur, dhe do te merren 
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masat e duhur përmirësuese.   

Në rast se Kompania nuk i përmbush synimet e saj realizuese për 

dy vite financiare radhazi,Bordi i Drejtorëve do ta heq dhe 

zëvendësojë KE-në,madje edhe në rast të mungesës së dëshmive të 

qarta të neglizhencës,me përjashtim të rastit kur del se mosrealizimi 

ka qenë rezultat i rrethanave ose ngjarjeve të paparashikuara në 

mënyrë objektive.  

 

Data: 2010-2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Tregëtis dhe Industrisë 

Pozita: Anëtar i Komitetit Teknik për Transport dhe Shërbime Postare 

Përshkrimi: Shqyrtimin dhe hartimin e standardeve te fushës së transportit dhe 

shërbimeve postare. 

Hartimin e Standardeve të reja. 

Përshtatjen e standardeve me vendet e BE-se etj. 

Data: 2012-2013 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Infrastruktura e Hekurudhave të Kosovës “INFRAKOS” Sh.A 

Pozita: Kryesues i bordit të Drejtorëve 

Përshkrimi: Bordi i Drejtorëve do të ushtrojë mbikëqyrje të vazhdueshme dhe 

rigoroze , veçanërisht mbi sjelljen e Zyrtarëve të Kompanisë (duke 

përjashtuar Zyrtarin e Brendshëm për Auditim, i cili është në 

kompetencë ekskluzive të Komitetit të Auditit). 

Nëse performanca e Kompanisë i shmanget synimeve të vendosura 

në planin e biznesit të vitit të caktuara financiare,atëherë Bordi i 

Drejtorëve do të kërkojë një raport nga KE-ja, ku do të tregohen 

arsyet dhe sqarimet për mosfunksionim të duhur ,dhe do të merren 

masat e duhura përmirësuese.  

Në rast se Kompania nuk i përmbush synimet e saj realizuese për 

dy vite financiare radhazi,Bordi i Drejtorëve do ta heq dhe 

zëvendësojë KE-në, madje edhe në rast të mungesës së dëshmive të 

qarta të neglizhencës,me përjashtim të rastit kur del se mosrealizimi 

ka qenë rezultat i rrethanave ose ngjarjeve të paparashikuara në 

mënyrë objektive. 

Data: 2004-2006 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës 

Pozita: Kryetar i Parlamentit të Studentëve të UP-së 

Përshkrimi: Organizatorë i seminareve dhe konferencave të ndryshme në 

Universitetin e Prishtinës. 

Përfaqësues i studentëve të UP-së në shumë konferenca dhe 

seminare jashtë vendit. 

Përfaqësues i studentëve të UP-së në mbledhjet e organizuara nga 

Unioni i Studentëve të Europës në vende të ndryshme. 

Anëtar i Senatit të UP-së 

Anëtar i Bordit të UP-së, pa të drejtë vote dhe 

Pjesëmarrës në shumë komisione në UP 

Data: 2006-2017 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Pozita: Asistent 
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Përshkrimi: Organizon procesin e mësimit ne ligjërata dhe ushtrime. 

Harton planin dhe programin e lendes mësimore. 

Angazhohet ne punën shkencore dhe hulumtuese dhe realizimin e 

projekteve. 

Organizon dhe mban testet periodike,dhe provimet ne afatet e 

parapara, si dhe kryerjen e punëve te tjera. 

Data: 2017- Aktualisht  

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj  

Pozita: Ligjërues  

Përshkrimi: Organizon procesin e mësimit ne ligjërata dhe ushtrime. 

Harton planin dhe programin e lendes mësimore. 

Angazhohet ne punën shkencore dhe hulumtuese dhe realizimin e 

projekteve. 

Organizon dhe mban testet periodike, dhe provimet ne afatet e 

parapara, si dhe kryerjen e punëve te tjera. 

Emri i Institucionit: Shkolla e Larte Profesionale “TEMPULLI” 

Pozita: Ligjërues. 

Përshkrimi: Organizon procesin e mësimit ne ligjërata dhe ushtrime. 

Harton planin dhe programin e lendes mësimore. 

Angazhohet ne punën shkencore dhe hulumtuese dhe realizimin e 

projekteve. 

Organizon dhe mban testet periodike, dhe provimet ne afatet e 

parapara,si dhe kryerjen e punëve te tjera. 

Data: 2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Hekurudhat e Kosovës 

Pozita: Anëtar i grupit punës për ndarjen e Hekurudhave të Kosovës 

Përshkrimi: Si anëtar i grupit punues ka dhëne kontribut në: 

• Ndarjen e Financave të Kompanisë 

• Ndarjen e Stafit 

• Ndarjen e Aseteve të Kompanisë  

Hartimin e statuteve te  të dy kompanive te formuara Infrakos Sh.A 

dhe Trainkos Sh.A. 

Data: 2009 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: UP Fakulteti I Shkencave Teknike te Aplikuara-Ferizaj 

Pozita: Shef i Departamentit te Menaxhmentit Industrial 

Përshkrimi: Përgjegjës për përpilimin e orareve te provimeve dhe ligjëratave për 

studentet e këtij departamenti, shqyrtimin e ankesave eventuale qe 

paraqesin studentet e këtij departamenti. 

Data: 2013- 2015 
Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Posta e Kosovës Sh.A 
Pozita: Kryesues i Bordit te IFJB-se ,  

Kryesues i Komitetit mbikëqyrës te IFJB-se. 
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Përshkrimi: Udhëheq politikat e institucionit financiar jo bankar Posta e 

Kosovës. Kryen te gjitha raportimet ligjore ne Bankën Qendrore te 

Republikës se Kosovës.  

Është përgjegjës edhe për kryerjen e te gjitha llojeve te pagesave te 

institucioneve te ndryshme si dhe transferim vendor dhe 

ndërkombëtar te parave.   

Data: 2015 
Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Posta e Kosovës Sh.A 
Pozita: Anëtar i komiteteve te përkohshme: 

Komiteti i Financave, 
Komiteti për Staf dhe Shpërblime, 
Komiteti për hulumtim dhe Teknologji. 

Përshkrimi:  Detyre e këtyre komiteteve është ndihma qe i ofrohet ndërmarrjes 

ne fushat me te veçanta ne mënyrë qe ndërmarrja te ketë rezultate te 

mira ne biznes si dhe ne inkurajimin motivimin e stafit per 

rezultatet e arritura. 

Detyre e këtyre komiteteve gjithashtu është qe ta mbaj Bordin e 

Drejtorëve te informuar për këto fusha te cilat janë me te 

rëndësishmet ne ndërmarrje .  

Data: 2019 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kuvendi i Kosovës 

Pozita: Deputet 

Anëtar i komisionit parlamentar për Arsim 

Anëtar i komisionit për mbikëqyrjen e financave publike 

  

13. Informata shtesë: 

 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Aftësi të dëshmuar menaxheriale dhe organizative, hartues i mirë i 

programeve mësimore dhe zhvillues i projekt propozimeve, etj 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   
Microsoft Office Word. 
Microsoft Office Excel. 
Microsoft Office Outlook. 
Microsoft Office  PowerPoint. 
Microsoft Office Access. 
Auto-Cad 
Machcad  
Matlab 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 

5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 

fluent) 

 

Gjuha Konverzimi 
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Angleze 5 

  

  

  

  

  

 


